corporación policíaca y aquélla en que fue cesada de su cargo29.  

En ese contexto, desde la fecha en que la actora ingresó a la institución 

policial (18 dieciocho de febrero de 2008 dos mil ocho), a la fecha en que 

fue separada de su cargo (5 cinco de febrero de 2021 dos mil veintiuno), 

transcurrieron 4736 cuatro mil setecientos treinta y seis días efectivos 

de servicio, como se aprecia en la siguiente tabla: 

2008 0 11 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 317 

2009 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2010 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2011 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365